РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          29 августа 2018 г.                  с.Приисковое                       № 90
О Порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Приисковый сельсовет

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.05.2017 № 82н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», постановления Правительства Республики Хакасия от 21.03.2016 № 114 «О Порядке ведения реестра расходных обязательств Республики Хакасия» и устанавливает правила, сроки и участников процесса ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Орджоникидзевский район, руководствуясь Уставом муниципального образования Приисковый сельсовет,
 п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Приисковый сельсовет (далее – Порядок) (приложение).

2.Ведение реестра расходных обязательств возложить на централизованную бухгалтерию Администрации Приискового сельсовета.
3.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Приисковый сельсовет от 29 февраля 2016 г. N 27 "О Порядке ведения реестра расходных обязательств Администрации Приискового сельсовета".

          4. Постановление вступает в силу после его опубликования( обнародования).
Глава Приискового сельсовета                                                                                  В.Н.Сауков

                                                                           Приложение
                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Приискового сельсовета
                                                                           от 29 августа 2018 г.   № 90
ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Приисковый сельсовет
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.05.2017 № 82н «Об утверждении Порядка предоставления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации»,  постановления Правительства Республики Хакасия от 21.03.2016 № 114 «О Порядке ведения реестра расходных обязательств Республики Хакасия» и устанавливает правила, сроки и участников процесса ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Орджоникидзевский район.
2. Реестр расходных обязательств муниципального образования Приисковый сельсовет  формируется с целью учета расходных обязательств муниципального образования (далее – Расходные обязательства) и определения объема средств местного бюджета муниципального образования Приисковый сельсовет (далее – местный бюджет), необходимого для их исполнения.
Реестр расходных обязательств муниципального образования Приисковый сельсовет (далее – Реестр) – свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
Данные реестра используются при разработке проекта бюджета муниципального образования Приисковый сельсовет на очередной финансовый год и на плановый период.

3. При формировании Реестра должны соблюдаться следующие основные принципы:
полнота и достоверность отражения Реестра обязательств и сведений о них;

периодичность обновления Реестра и сведений о Расходных обязательствах;
открытость сведений о Расходных обязательствах, содержащихся в реестре;
единство формата отражения сведений о Расходных обязательствах в Реестре.

4. Порядок и сроки предоставления указанного реестра устанавливаются Финансовым управлением Орджоникидзевского района.
5. Реестр формируется и предоставляется в электронном виде и на бумажном носителе.

Заполнение формы реестра расходных обязательств осуществляется с учетом рекомендаций Министерства финансов Российской Федерации.

6. При формировании Реестра на очередной финансовый год в части нормативного регулирования расходных обязательств муниципального образования используются сведения, указанные в Реестре текущего года.
7. Главные распорядители (получатели) средств местного бюджета при формировании реестров:

проводят  анализ действующей нормативной правовой базы;

определяют нормативные правовые акты, договоры и соглашения, обуславливающие расходование средств;
оценивают объем средств, предусматриваемых на исполнение Расходных обязательств;

          уведомляют в письменном виде Финансовое управление о сведениях по вновь принимаемым расходным обязательствам в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка не позднее 10 рабочих дней с момента возникновения указанных обязательств, а также в срок не позднее 30 календарных дней вносят данные уточнения в автоматизированную систему сбора информации.
Глава Приискового сельсовета                                                  В.Н. Сауков